GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT

Tel/PABX: (65) 3221 0000
www.unemat.br – Email: drn@unemat.br; proeg@unemat.br; licenciaturas@unemat.br

1

PROCESSO SELETIVO UNIFICADO DE PROVAS E TÍTULOS PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

DE PROFISSIONAIS TÉCNICOS DO ENSINO SUPERIOR – EDITAL Nº 001/2016-UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 001/2016 – ALTERAÇÃO AO EDITAL

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e em

cumprimento das normas previstas no artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal, de 05 de

outubro de 1988, Decreto Estadual nº 914 de 27 de novembro de 2007, Lei Complementar

Estadual nº 04 de 15 de outubro de 1990 e Lei nº 7.853 de 24 de outubro de 1989, torna

pública a alteração no cronograma do Edital nº. 001/2016-UNEMAT, permanecendo

inalteradas as demais condições não especificadas neste edital, a saber:

1. No Item 2. DO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO altera-se o horário de

divulgação do Resultado da Prova Prática, conforme segue abaixo:

ONDE SE LÊ:

2.4.2. Divulgação Preliminar do resultado da Prova Prática e da Avaliação de Títulos:

03/03/2016 a partir das 12h.

LEIA-SE:

2.4.2. Divulgação Preliminar do resultado da Prova Prática e da Avaliação de Títulos:

03/03/2016 a partir das 17h.

2. No Item 11. DA CLASSIFICACAO FINAL NO PROCESSO SELETIVO altera-se o disposto

abaixo:

ONDE SE LÊ:

11.1. Os candidatos não eliminados do processo seletivo terão sua Pontuação Final (PF), pela

seguinte fórmula: PF =PPP + PAT, em que:

PPE = Pontuação Final na Prova Prática;

PAT = Pontuação da Avaliação de Títulos.

LEIA-SE:

11.1. Os candidatos não eliminados do processo seletivo terão sua Pontuação Final (PF), pela

seguinte fórmula: PF =PPP + PAT, em que:

PPP = Pontuação Final na Prova Prática;

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT

Tel/PABX: (65) 3221 0000
www.unemat.br – Email: drn@unemat.br; proeg@unemat.br; licenciaturas@unemat.br

2

PAT = Pontuação da Avaliação de Títulos.

Cáceres/MT, 25 de fevereiro de 2016.

Valter Gustavo Danzer

Pró-Reitor de Administração

Presidente da Comissão de Processo Seletivo Simplificado

Portaria nº 265/2015